
 
 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

Originale 

 

 

Nr. GENERALE  1417  

SETTORE  Settore Lavori Pubblici 

NR. SETTORIALE  368 DEL 23/12/2014 

 

 

 
 

OGGETTO: REALIZZAZIONE DI MURI IN CARTONGESSO PER LA DIVISIONE DI 

AMBIENTI DA ADIBIRE AD UFFICI AL PRIMO PIANO LATO SINDACO SEDE 

COMUNALE DI LAMA SCOTELLA 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Copia cartacea della presente determinazione è depositata presso l’archivio della segreteria comunale.

 



 
 

    DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 
OGGETTO: REALIZZAZIONE DI MURI IN CARTONGESSO PER LA DIVISIONE DI 

AMBIENTI DA ADIBIRE AD UFFICIO  DELLA PRESIDENZA DEL CONSIGLIO 
AL PRIMO PIANO DELLA SEDE COMUNALE DI LAMA SCOTELLA 

 
IL DIRIGENTE  

 
VISTO: 
• gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000; 
• l’art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 
• lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 
• il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n. 

21 del 18/11/2013; 
VISTA la proposta di determinazione 1822 del 23/12/2014, predisposta e trasmessa dal Responsabile 
del Procedimento; 
RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 
DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis  della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento 
non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del 
Procedimento e per chi lo adotta; 

 
D E T E R M I N A 

 
DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del 
Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti; 
DI DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte 
del Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come da 
allegato;  

ATTESTA 
la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del 
D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 
Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 
giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione 
“amministrazione trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs. 
33/2013;  
 
      
          IL DIRIGENTE 
              Arch. Lazzaro Pappagallo 
 
 
 
 
 



 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

(ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990) 
In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per l’adozione 
del provvedimento finale  

SOTTOPONE 
la presente proposta di determinazione 1822 del 23/12/2014 al Dirigente del Settore competente.  

ATTESTA 
al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel 
rispetto della vigente disciplina normativa statutaria e regolamentare vigente per il Comune di Molfetta 
nonchè dei principi di regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art 147-bis 
comma 1, d. lgsl. n. 267/2000 e del vigente Regolamento Comunale sui Controlli Interni, 
approvato con deliberazione del Commissario Straordinario  n. 49/2013.  
 
            IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

        Geom. Diego Iessi 
 
 

IL DIRIGENTE
Del Settore Lavori Pubblici 

 
Premesso che: 

- la sede comunale di Lama Scotella è sede del Settore Lavori Pubblici, Appalti, Contratti e 
Territorio; 

- da alcuni mesi, stante la necessità di riorganizzare le dislocazioni dei vari uffici comunali, 
la stessa sede ospita al primo piano gli uffici del Sindaco, della Segreteria e del Segretario 
Generale; 

- per ragioni di stretto rapporto istituzionale tra segreteria del Sindaco, Segreteria generale  
e segreteria del Consiglio Comunale è necessario individuare uno spazio per allocare 
l’ufficio di quest’ultima; 

- Per ospitare la segreteria del Consiglio Comunale è necessario procedere alla 
realizzazione di tramezzature in cartongesso per ritagliare il nuovo ufficio dall’ampio 
spazio antistante la segreteria del Sindaco;  

- Rilevata, pertanto, l’esigenza di individuare le risorse finanziarie necessarie per la 
realizzazione di  quanto su esposto ; 

- Ritenuto di procedere, per le motivazioni innanzi esposte ad assumere apposito impegno 
di spesa di massima: 

 
D E T E R M I N A 

 
1. Procedere, per le motivazioni innanzi esposte, alla realizzazione di tramezzature  

in cartongesso per ritagliare un nuovo ufficio della segreteria del Consiglio 
Comunale al primo piano della sede comunale di Lama Scotella; 

2. Assumere apposito impegno di spesa di massima per la somma di € 5.000,00 sul al 
Cap. PEG 13000 “Manutenzione immobili comunali e patrimonio disponibile” del Bilancio 
previsionale 2014/2016 con esigibilità anno 2014. 

3. Stabilire che la realizzazione e la consequenziale liquidazione avverrà con 
successivo e apposito atto amministrativo. 

4. Dare atto che responsabile del presente provvedimento è il geom. Diego Iessi. 
5. Dare atto, altresì, che ad intervenuta esecutività della presente determinazione, 

dovranno seguire gli atti e le operazioni di seguito indicate:  



- che il presente provvedimento non deve essere pubblicato ai sensi degli artt. 26 e 
27 del D. Lgs. n. 33/2013, in quanto riporta impegno di spesa generico che non 
individua il destinatario. 

La presente Determinazione non contiene dati personali ai sensi del Decr. Legisl. 30/6/2013 n. 
196 “Codice in materia di protezione dati personali”. 
 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Lazzaro Pappagallo;1;3662254



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Lavori Pubblici nr.368 del 23/12/2014

31/12/2014Data: Importo: 5.000,00

Oggetto: REALIZZAZIONE DI MURI IN CARTONGESSO PER LA DIVISIONE DI AMBIENTI DA ADIBIRE AD UFFICI AL PRIMO PIANO
LATO SINDACO SEDE COMUNALE DI LAMA SCOTELLA

Bilancio
Anno: 2014

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
         5 - Gestione dei beni demaniali e patrimoniali
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 310.178,00
305.178,00

5.000,00
310.178,00

0,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2014 37.833,35

32.833,35

5.000,00

37.833,35

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 13000

Oggetto: MANUTENZIONE ORDINARIA BENI IMMOBILI PATRIMONIO
DISPONIBILE

Progetto: ATTIVITA' ORDINARIA

PROGRAMMAZIONE ECONOMICO-FINANZIARIA

PROGRAMMAZIONE ECONOMICO-FINANZIARIAResp. servizio:

2014 2666/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2666/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2666/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1313 - Altre spese di manutenzione ordinaria e riparazioni

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2015

 MOLFETTA li, 24/01/2015

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.09.008 Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259



Comune di Molfetta

Pareri

1822

REALIZZAZIONE DI MURI IN CARTONGESSO PER LA DIVISIONE DI AMBIENTI DA ADIBIRE AD
UFFICI AL PRIMO PIANO LATO SINDACO SEDE COMUNALE DI LAMA SCOTELLA

2014

Progettazione e Direzione Lavori

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Lavori Pubblici

Nr. adozione settore: 368 Nr. adozione generale: 1417
23/12/2014Data adozione:

26/01/2015Data

FAVOREVOLE

Dott. Giuseppe Lopopolo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4 ed art. 147 bis
T.U.EE.LL., si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259


